Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Martes, 28 de febrero de 2023 Pagina 5732

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Economia Social y Auténomos

1189 Resolucion de la Direccion General de Autonomos, Trabajo
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en
el registro y publicaciéon del acuerdo de tabla salarial 2023
del convenio colectivo del Sector transportes Regulares y
Discrecionales de Viajeros de la Region de Murcia (antes
Transportes Viajeros (por Carretera Regulares y Discrecionales).

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcién en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electronicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el afio 2023, con
numero de expediente 30/01/0029/2023; denominado Transportes Regulares y
Discrecionales de Viajeros de la Region de Murcia (antes Transportes Viajeros (por
Carretera Regulares y Discrecionales); codigo de convenio n.© 30001375011982;
ambito Sector; suscrito con fecha 24/01/2023 por la comision negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucidén a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 16 de febrero de 2023.—El Director General de Auténomos, Trabajo y
Economia Social, Antonio Pasqual del Riguelme Herrero.

NPE: A-280223-1189



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Martes, 28 de febrero de 2023 Pagina 5733

Acta de la Comision Paritaria del Convenio Colectivo de Transportes
Regulares y Discrecionales de Viajeros de la Region de Murcia

En Murcia, siendo las 17,00 horas del dia 24 de enero de 2023, y en la
sede de la Federacion Regional de Organizaciones Empresariales de Transporte
de Murcia, FROET, se reune la Comision Paritaria del Convenio Colectivo de
Transportes Regulares y Discrecionales de viajeros de la Region de Murcia,
de acuerdo con lo establecido en el articulo 35 del citado Convenio y previa
convocatoria realizada en tiempo y forma, con la asistencia de:

Por la parte empresarial:

D. José Maria Iniesta Alcaraz, en representacion de la empresa Interurbana
de Autobuses.

D. Antonio Fernando Torres Borrego, (FROET). En nombre y representacion
de la parte empresarial de la Comisidn Paritaria.

Por la parte social
Por Union General de Trabajadores:

Juan Antonio Martinez Sanchez

Juan José Jiménez Bueno.

Por Comisiones Obreras:

Julio Buendia Cobacho

Por Unién Sindical Obrera:
Francisco Tomas Mufioz Frutos.

Juan Gabriel Mora Navalén

Asuntos a tratar:

Unico.- De acuerdo con los articulos 25 y 26 del actual convenio colectivo
en vigor, elaboracion de las tablas salariales y de antigliedad, que seran de
aplicacién durante el presente ejercicio 2023.

Tras la revision por todos los intervinientes de las tablas salariales realizadas
al efecto, se dan por validas y se procede a su firma.
Sin mas asuntos que tratar, se da por concluida la reunioén, siendo las 17,30

horas del dia sefialado, procediendo a la confeccidn del acta, que es firmada por
todos los asistentes.

Apellid | . s
José Maria Iniesta Alcaraz FROET.
Torres Borrego, Antonio Fernando FROET.
Jiménez Bueno, Juan José UGT.
Buendia Cobacho, Julio CC. 00.
Mufoz Frutos, Francisco Tomas USO.

Mora Navaldén, Juan Gabriel USO.

NPE: A-280223-1189



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Martes, 28 de febrero de 2023 Pagina 5734

CONVENIO COLECTIVO TRANSPORTES REGULARES Y
DISCRECIONALES REGION DE MURCIA

ANEXO |
TABLA SALARIAL PARA EL ANO 2022

RETRIBUCION RETRIBUCION

MENSUAL ANUAL
CATEGORIAS ANO 2022
GRUPO |. PERSONAL SUPERIOR
Subgrupo A
[sefe de Servicio | 1.509,63 22.644,45)
Inspector Provincial 1.417,96 21.269,40
Subgrupo B

[iIngenieros y Licenciados | 1.439,21 21.588,15)|
Ing. Téc. y auxiliares titulares 1.281,14 19.217,10
[a71.s. | 1.214,60 18.219,00|
GRUPO II. PERSONAL ADMINISTRATIVO

Jefe de Seccién 1.310,07 19.651,05
[Jefe de Negociado | 1.276,87 19.153,05|
Oficial de Primera 1.214,57 18.218,55
[oficial de Segunda | 1.206,51 18.097,65|
Auxiliar Administrativo 1.203,84 18.057,60
GRUPO lll. PERSONAL MOVIMIENTO

Subgrupo A. Estaciones y Administrac.
[sefe de Estacion de Primera | 1.350,36 20.255,40|
Jefe de Estacion de Segunda 1.266,33 18.994,95
[sefe de Administracién de Primera | 1.350,36 20.255,40]
Jefe de Administracion de Segunda 1.266,51 18.997,65
[sefe de Administracion en ruta | 1.206,51 18.097,65)|
Taquilleros y taquilleras 1.203,84 18.057,60
[Factor | 1.209,52 18.142,80|
Encargado de Consigna 1.203,84 18.057,60
[Repartidor de mercancia (salario dia) | 40,90 18.609,50|
Mozo (salario dia) 39,78 18.099,90
Subgrupo B. Transporte de viajeros

[Jefe de trafico de primera | 1.266,33 18.994,95|
Jefe de trafico de segunda 1.233,16 18.497,40
|Jefe de trafico de tercera | 1.214,60 18.21 9,00|
Inspector (salario dia) 40,41 18.386,55
|Conductor-perceptor (salario dia) | 42,90 19.51 9,50|
Conductor (salario dia) 40,14 18.263,70
[Cobrador (salario dia) | 39,96 18.181,80|
GRUPO IV. PERSONAL DE TALLERES

Jefe de taller 1.352,45 20.286,75
|Encargado 0 contramaestre I 1.253,60 18.804,00|
Encargado general 1.238,83 18.582,45
[Encargado de almacén | 1.206,51 18.097,65|
Jefe de equipo (salario dia) 40,41 18.386,55
|Oficial de primera (salario dia) | 40,25 18.313,75)|
Oficial de segunda (salario dia) 39,96 18.181,80
[oficial de tercera (salario dia) | 39,93 18.168,15|
Mozo de taller (salario dia) 39,78 18.099,90
GRUPO V. PERSONAL SUBALTERNO
[Cobrador de facturas | 1.201,67 18.025,05|
Telefonista 1.201,67 18.025,05
[Portero | 1.201,67 18.025,05|
Vigilante 1.201,67 18.025,05
|Acompaﬁante escolar | 1.201,67 18.025,05|
Limpieza (por horas) 6,45 11.732,55

NPE: A-280223-1189



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 48 Martes, 28 de febrero de 2023

Pagina 5735

CONVENIO COLECTIVO TRANSPORTES REGULARES Y
DISCRECIONALES REGION DE MURCIA

ANEXO |
TABLA SALARIAL PARA EL ANO 2023

RETRIBUCION RETRIBUCION

MENSUAL ANUAL
CATEGORIAS ANO 2023
GRUPO |. PERSONAL SUPERIOR
Subgrupo A
|Jefe de Servicio 1.595,68 23.935,20
Inspector Provincial 1.498,78 22.481,70
Subgrupo B
|Ingenieros y Licenciados 1.521,24 22.818,60
Ing. Téc. y auxiliares titulares 1.354,16 20.312,40
(A T.s. 1.283,83 19.257,45
GRUPO Il. PERSONAL ADMINISTRATIVO
|Jefe de Seccién 1.384,74 20.771,10
Jefe de Negociado 1.349,65 20.244,75
|Oficia| de Primera 1.283,80 19.257,00
Oficial de Segunda 1.275,28 19.129,20
[Auxiliar Administrativo 1.272,46 19.086,90
GRUPO Ill. PERSONAL MOVIMIENTO
Subgrupo A. Estaciones y Administrac.
|Jefe de Estacion de Primera 1.427,33 21.409,95
Jefe de Estacién de Segunda 1.338,51 20.077,65
|Jefe de Administracion de Primera 1.427,33 21.409,95
Jefe de Administracion de Segunda 1.338,70 20.080,50
|Jefe de Administracion en ruta 1.275,28 19.129,20
Taquilleros y taquilleras 1.272,46 19.086,90
[Factor 1.278,46 19.176,90
Encargado de Consigna 1.272,46 19.086,90
|Repartidor de mercancia (salario dia) 43,23 19.669,65
Mozo (salario dia) 42,05 19.132,75
Subgrupo B. Transporte de viajeros
|Jefe de trafico de primera 1.338,51 20.077,65
Jefe de trafico de segunda 1.303,45 19.551,75
|Jefe de trafico de tercera 1.283,83 19.257,45
Inspector (salario dia) 42,71 19.433,05
|Conductor-perceptor (salario dia) 45,35 20.634,25
Conductor (salario dia) 42,43 19.305,65
|Cobrador (salario dia) 42,24 19.219,20
GRUPO IV. PERSONAL DE TALLERES
|Jefe de taller 1.429,54 21.443,10
Encargado o contramaestre 1.325,06 19.875,90
|Encargado general 1.309,44 19.641,60
Encargado de almacén 1.275,28 19.129,20
|Jefe de equipo (salario dia) 42,71 19.433,05
Oficial de primera (salario dia) 42,54 19.355,70
|Oficial de segunda (salario dia) 42,24 19.219,20
Oficial de tercera (salario dia) 42,21 19.205,55
|Mozo de taller (salario dia) 42,05 19.132,75
GRUPO V. PERSONAL SUBALTERNO
|Cobrador de facturas 1.270,17 19.052,55
Telefonista 1.270,17 19.052,55
[Portero 1.270,17 19.052,55
Vigilante 1.270,17 19.052,55
|Acompaﬁante escolar 1.270,17 19.052,55
Limpieza (por horas) 6,82 3.103,10

NPE: A-280223-1189



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 48 Martes, 28 de febrero de 2023 Pagina 5736
ANEXO I TABLA DE ANTIGUEDADES CONVENIO TRANSPORTES REGULARES Y DISCRECIONALES DE MURCIA ANO 2022
2 BIENIOS 2 BIENIOS 2 BIENIOS 2 BIENIOS 2 BIENIOS
CATEGORIAS 1 BIENIO 2 BIENIOS 1 QUINQUENIO|  [2 QUINQUENIOS|  [3 QUINQUENIOS| |4 QUINQUENIOS| |5 QUINQUENIOS|

GRUPO |. PERSONAL SUPERIOR

Subgrupo A

[Jefe de Servicio .| 44,45 87,59 177,80 266,70 355,60 444,51 309,03 |
Inspector Provincial 40,33 80,64 161,29 241,93 322,58 403,21 483,86
Subgrupo B

[Ingenieros y Licenciados | | 41,27 68,33 165,13 247,68 330,24 412,80 495,35 |
Ing. Téc. y auxiliares titulares 34,15 68,32 136,65 204,97 273,29 341,63 409,94
[A.T.s. | | 31,17 62,32 124,66 186,98 249,31 311,65 373,99 |
GRUPO II. PERSONAL ADMINISTRATIVO

Jefe de Seccion 35,44 70,94 141,84 212,34 283,65 354,55 425,47

[Jefe de Negociado .| 33,98 67,94 135,88 203,80 271,75 339,69 407,64 |
Oficial de Primera 31,16 62,32 124,66 186,97 249,30 311,64 373,97
[Oficial de Segunda .| 30,81 61,60 123,21 184,81 246,40 308,02 369,60 |
Auxiliar Administrativo 30,67 61,37 122,73 184,10 245,46 306,82 368,18

GRUPO Ill. PERSONAL MOVIMIENTO
Subgrupo A. Estaciones y Administrac.

[Jefe de Estacion de Primera .| 37,29 74,56 149,10 223,67 298,23 372,76 447 33 |
Jefe de Estacidn de Segunda 33,49 67,00 133,98 200,97 267,94 334,93 401,92

[Jefe de Administracién de Primera .| 37,29 74,56 149,10 223,67 298,23 372,76 447,33 |
Jefe de Administracion de Segunda 33,49 67,00 133,98 200,97 267,94 334,93 401,92

[Jefe de Administracion en ruta .| 30,81 61,60 123,21 184,81 246,40 308,02 369,62 |
Taquilleros y taquilleras 30,67 61,37 122,73 184,10 245,46 306,82 368,18
[Factor [ 30,94 61,87 123,74 185,62 247,48 309,35 371,22 |
Encargado de Consigna 30,67 61,37 122,73 184,10 245,46 306,82 368,16
[Repartidor de mercancia .| 1,03 2,03 4,04 6,10 8,14 10,16 12,18 |
Mozo 1,03 2,03 4,04 6,10 8,14 10,16 12,18
Subgrupo B. Transporte de viajeros

[Jefe de trafico de primera .| 33,49 67,00 133,98 200,97 267,94 334,93 401,92 |
Jefe de trafico de segunda 32,00 64,01 128,01 192,02 256,00 320,03 384,01

[Jefe de trafico de tercera .| 31,17 62,32 124,66 186,98 249,31 311,65 373,99 |
Inspector 1,05 2,09 4,20 6,26 8,33 10,44 12,54
[Conductor-perceptor | 1,05 2,09 4,15 6,22 8,30 10,38 12,46 |
Conductor 1,05 2,09 4,15 6,22 8,30 10,38 12,46
[Cobrador .| 1,04 2,06 4,08 6,13 8,19 10,23 12,27 |
GRUPO IV. PERSONAL DE TALLERES

Jefe de taller 37,37 74,73 149,49 224,24 298,99 373,74 448,48
|Encargado o contramaestre | | 32,92 65,84 131,68 197,53 263,37 329,21 395,04 |
Encargado general 32,25 64,52 129,02 193,53 258,06 322,57 387,07
[Encargado de almacén [ 30,81 61,60 123,20 184,80 246,40 308,02 369,60 |
Jefe de equipo 1,05 2,09 4,20 6,26 8,33 10,44 12,54
[Oficial de primera .| 1,04 2,08 4,15 6,26 8,30 10,38 12,45 |
Oficial de segunda 1,03 2,06 4,08 6,13 8,19 10,23 12,28
[Oficial de tercera .| 1,03 2,04 4,08 6,12 8,18 10,22 12,26 |
Mozo de taller 1,03 2,03 4,04 6,10 8,14 10,16 12,18
GRUPO V. PERSONAL SUBALTERNO

[Cobrador de facturas .| 30,57 61,17 122,34 183,50 244,65 305,83 366,98 |
Telefonista 30,57 61,17 122,34 183,50 244,65 305,83 366,98
[Portero | 30,57 61,17 122,34 183,50 244 65 305,83 366,98 |
Vigilante 30,57 61,17 122,34 183,50 244,65 305,83 366,98
[Acompafiante Escolar .| 30,57 61,17 122,34 183,50 244,65 305,83 366,98 |
Limpieza (por horas) 0,13 0,28 0,60 0,86 1,19 1,47 1,77

NPE: A-280223-1189



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 48

Martes, 28 de febrero de 2023

Pagina 5737

ANEXO 1l TABLA DE ANTIGUEDADES CONVENIO TRANSPORTES REGULARES Y DISCRECIONALES DE MURCIA ANO 2023
2 BIENIOS 2 BIENIOS 2 BIENIOS 2 BIENIOS 2 BIENIOS
CATEGORIAS 1 BIENIO 2 BIENIOS 1 QUINQUENIO 2 QUINQUENIOS 3 QUINQUENIOS 4 QUINQUENIOS 5 QUINQUENIOS
GRUPO |. PERSONAL SUPERIOR
Subgrupo A
|Jefe de Servicio | 46,98 92,58 187,93 281,90 375,87 469,85 326,64 |
Inspector Provincial 42,63 85,24 170,48 255,72 340,97 426,19 511,44
Subgrupo B
|Ingenieros y Licenciados | 43,62 72,22 174,54 261,80 349,06 436,33 523,58 |
Ing. Téc. y auxiliares titulares 36,10 72,21 144,44 216,65 288,87 361,10 433,31
|A.T.S. | 32,95 65,87 131,77 197,64 263,52 329,41 395,31 |
GRUPO Il. PERSONAL ADMINISTRATIVQ
Jefe de Seccion 37,46 74,98 149,92 224,44 299,82 374,76 449,72
|Jefe de Negociado | 35,92 71,81 143,63 215,42 287,24 359,05 430,88 |
Oficial de Primera 32,94 65,87 131,77 197,63 263,51 329,40 395,29
|Oficial de Segunda | 32,57 65,11 130,23 195,34 260,44 325,58 390,67 |
Aucxiliar Administrativo 32,42 64,87 129,73 194,59 259,45 324,31 389,17
GRUPO lll. PERSONAL MOVIMIENTO
Subgrupo A. Estaciones y Administrac.
|Jefe de Estacion de Primera | 39,42 78,81 157,60 236,42 315,23 394,01 472,83 |
Jefe de Estacion de Segunda 35,40 70,82 141,62 212,43 283,21 354,02 424,83
|Jefe de Administracion de Primera | 39,42 78,81 157,60 236,42 315,23 394,01 472,83 |
Jefe de Administracion de Segunda 35,40 70,82 141,62 212,43 283,21 354,02 424,83
|Jefe de Administracion en ruta | 32,57 65,11 130,23 195,34 260,44 325,58 390,69 |
Taquilleros y taquilleras 32,42 64,87 129,73 194,59 259,45 324,31 389,17
|Factor | 32,70 65,40 130,79 196,20 261,59 326,98 392,38 |
Encargado de Consigna 32,42 64,87 129,73 194,59 259,45 324,31 389,15
|Repartidor de mercancia | 1,09 2,15 4,27 6,45 8,60 10,74 12,87 |
Mozo 1,09 2,15 4,27 6,45 8,60 10,74 12,87
Subgrupo B. Transporte de viajeros
|Jefe de trafico de primera | 35,40 70,82 141,62 212,43 283,21 354,02 424,83 |
Jefe de tréfico de segunda 33,82 67,66 135,31 202,97 270,59 338,27 405,90
|Jefe de tréfico de tercera | 32,95 65,87 131,77 197,64 263,52 329,41 395,31 |
Inspector 1,11 2,21 4,44 6,62 8,80 11,04 13,25
|Conductor-perceptor | 1,11 2,21 4,39 6,57 8,77 10,97 13,17 |
Conductor 1,11 2,21 4,39 6,57 8,77 10,97 13,17
|Cobrador | 1,10 2,18 4,31 6,48 8,66 10,81 12,97 |
GRUPO IV. PERSONAL DE TALLERES
Jefe de taller 39,50 78,99 158,01 237,02 316,03 395,04 474,04
|Encargado o contramaestre | 34,80 69,59 139,19 208,79 278,38 347,97 417,56 |
Encargado general 34,09 68,20 136,37 204,56 272,77 340,96 409,13
|Encargado de almacén | 32,57 65,11 130,22 195,33 260,44 325,58 390,67 |
Jefe de equipo 1,11 2,21 4,44 6,62 8,80 11,04 13,25
|Oficial de primera | 1,10 2,20 4,39 6,62 8,77 10,97 13,16 |
Oficial de segunda 1,09 2,18 4,31 6,48 8,66 10,81 12,98
|Oficial de tercera | 1,09 2,16 4,31 6,47 8,65 10,80 12,96 |
Mozo de taller 1,09 2,15 4,27 6,45 8,60 10,74 12,87
GRUPO V. PERSONAL SUBALTERNO
|Cobrador de facturas | 32,31 64,66 129,31 193,96 258,60 323,26 387,90 |
Telefonista 32,31 64,66 129,31 193,96 258,60 323,26 387,90
|Portero | 32,31 64,66 129,31 193,96 258,60 323,26 387,90 |
Vigilante 32,31 64,66 129,31 193,96 258,60 323,26 387,90
|Acompafiante Escolar | 32,31 64,66 129,31 193,96 258,60 323,26 387,90 |
Limpieza (por horas) 0,14 0,30 0,63 0,91 1,26 1,55 1,87

NPE: A-280223-1189 www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

BORM



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1644/2023	Resolución de 24 de febrero de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adopta
	1548/2023	Orden de 22 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concur
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1423/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Calefacción tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas 
	1430/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno por el turno especial de discapacidad intelectual tras resultar se
	1613/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	1615/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal Estatutario Fijo en la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Cardiología tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convoc
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1455/2023	Resolución R-095/23, de 20 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Auxiliar, de esta Unive
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1406/2023	Resolución de 16 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 468/2022, seguido ante la Sala 1 d
	1407/2023	Resolución de 16 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 453/2022, seguido ante la Sala 1 d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	1642/2023	Resolución de 24 de febrero de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Cons
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11349/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Lentisco Fotovoltaica, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de i
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1554/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Cuatro, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto d
	1553/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Tres, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de 
	1402/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2023 del convenio colectivo del Sector transportes Regulares y Discrecion
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1377/2023	Corrección de error de la Orden de 8 de febrero de 2023 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de subvenciones “Cuota Cero ampliada”.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1376/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre otorgamiento de permiso de exploración de la sección C), denominado “Diana” N.º 22.426, sito en los términos municipales de Mazarrón, Totana, Fuente Álamo y Lorca (
	1505/2023	Anuncio de información publica relativo a la modificación de la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Instalación solar fot
	1670/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental de la instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Pr
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1386/2023	Anuncio de la Resolución de 15 de febrero de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico de la modificación puntual n.º 14 no estructural de las normas subsidiarias de Beniel (EAE20210014).
	1387/2023	Anuncio de la Resolución de 15 de febrero de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual n.º 2, del Plan Parcial Niágara, término municipal de Águilas (EAE20220005
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	1508/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras de los proyectos modif
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1535/2023	Nombramiento como funcionaria de carrera de una Técnico de Administración General.
	Blanca
	1413/2023	Anuncio del listado definitivo de aspirantes excluidos y admitidos para proceso selectivo para cubrir 3 plazas de Agente de Policía Local, sistema oposición libre.
	Campos del Río
	1146/2023	Información pública del texto inicial del convenio con Gestión de Proyectos Solares S.L. que regulará la colaboración para la implantación de una instalación fotovoltaica de autoconsumo FV en la cubierta del colegio San Juan Bautista. (Expte. 10
	Cartagena
	1435/2023	Edicto publicación de lista de admitidos, excluidos y nombramiento del tribunal para participar en el proceso selectivo para la provisión en propiedad de plazas de Profesor de Escuelas Infantiles.
	Jumilla
	1373/2023	Aprobación inicial del Presupuesto del Ayuntamiento de Jumilla para el ejercicio 2023.
	La Unión
	1365/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera para la provisión en propiedad de tres plazas de Agente de la Policía Local.
	San Javier
	1414/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Azarbe del Merancho”, Santomera (Murcia)
	1594/2023	Convocatoria a Junta General.
	Comunidad de Regantes Campos del Río y Los Rodeos
	1580/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Santo Cristo de la Columna”, 
	Las Encebras (Jumilla)
	1593/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-27T13:21:34+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



